110 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.153 Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

..

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-37/PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitu-
ra Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma
Eletrônico SRP, tipo Menor Preço, por LOTE, em Sessão Pública Eletrônica a
partir das 08h00min (oito horas) (horário de Brasília- DF) do dia 31/10/2022,
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de
preços para aquisições futuras e parceladas de peças para Veículos leves,
utilitários e Ônibus, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
São Domingos do Araguaia Pará, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro
de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do Ara-
guaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TCM/
PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
São Domingos do Araguaia - PA, 17 de outubro de 2022.

Janelma Alves da Silva-Pregoeira

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-38/PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Ele-
trônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir
das 14h00min (quartoze horas) (horário de Brasília- DF) do dia 31/10/2022,
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de insumos e serviços para fomento às ações de
assistência técnica aos agricultores aderidos ao programa territórios  sus-
tentáveis, no Município de São Domingos do Araguaia, conforme convênio

estado de desenvolvimento agropecuário e da pesca - SEDAP, nos termos
da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº
10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Muni-
cípio de São Domingos do Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.
br , Mural de licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 17 de outubro
de 2022. Janelma Alves da Silva-Pregoeira.

Protocolo: 865076

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9/2022-030
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Kits
cestas básicas, kits limpeza, kits higiene pessoal, kits dormitório e colchões de
solteiro. Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data,
Hora, Local: 01/11/2022 às 09h00min (horário de Brasília-DF). Edital dispo-
nível para download no portal da transparência de São Geraldo do Araguaia/
Pa, http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes, site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Informações: Sala da CPL/PMSAGA - Avenida Antônio Nonato
Pedrosa nº 324, Vila Administrativa - São Geraldo do Araguaia-Pa. Telefone:
(94) 99231 2699, das 08:00h as 14:00h ou pelo e-mail: licitacaosaga@gmail.
com. São Geraldo do Araguaia - PA, 17 de outubro de 2022. Pregoeiro - Adir
Carrafa - CPL - PMSAGA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO
TERMO ADITIVO 001

CT: 20220181. Processo: Tomada de Preços n. 2/2022-001, Objeto: Con-
tratação de empresa para recuperação de estradas vicinais, zona rural, Muni-
cípio de São Geraldo do Araguaia. Contratada (O): Campina Engenharia Eireli,
Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Prazo de execu-
ção: (120) dias, Prazo Aditado (90) dias, Prazo Final 21.12.2022. Fundamento
Legal Art. 57, inciso II, § 1º da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. São
Geraldo do Araguaia - Pa, 20 de setembro de 2022, Ordenador (a) de des-

Protocolo: 865078

..

.

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA,
ESTADO DO PARÁ, através de sua Prefeita Municipal, a EXMA. Sra. MAR-
CELLANNE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL, no uso de suas atribuições legais
que lhe facultam e conferem a Constituição Federal, a Lei Orgânica Municipal
e orientações do Tribunal de Contas da União e FNDE, e CONSIDERANDO que
não foram deixadas documentações contábeis na sede da Prefeitura Munici-
pal pelo Ex- Prefeito Municipal, Sr. João Neto Alves Martins, que possibilitem
a prestação de contas dos repasses relativos ao Termo de Compromisso nº
29816 (Processo nº 23400.003623/2014-31). CONSIDERANDO a necessida-
de de prestação de contas, sob pena do Município de São João do Araguaia
ser negativado no CADIN. CONSIDERANDO que os documentos e gastos pú-
blicos pertencem ao arquivo público municipal de São João do Araguaia/PA.
NOTIFICA O Senhor JOÃO NETO ALVES MARTINS, Ex Prefeito de São Joao
do Araguaia, para no improrrogável prazo de 03(três) dias, contados a par-
tir da publicação desta, proceder a entrega dos DOCUMENTOS ORIGINAIS e

ao Termo de Compromisso nº 29816 (Processo nº 23400.003623/2014-31),
devendo as mesmas serem entregues no gabinete da Prefeitura de São João
do Araguaia, no horário de 08 às 14 horas, no prédio da Prefeitura Municipal
de São João do Araguaia, Praça José Martins Ferreira, Centro, São João do
Araguaia/Pará, conforme relação abaixo: 1. Processos Licitatórios; 2. Notas
Fiscais; 3. Relação de Contas Bancárias e Aplicações Financeiras; 4. Contra-
tos, Documentos de Despesas, compostas de notas de Empenho, notas de

recibo, folha de pagamento e demais documentações e informações necessá-
rias à prestação de contas; Os documentos que não atenderem as exigências,
considerados irregulares, imprecisos, ilegíveis e imprestáveis para sua utiliza-
ção pública, serão considerados como não recebidos, e acarretará na adoção
de medidas administrativas e judiciais cabíveis. São João do Araguaia/PA, em
28 de setembro de 2022. MARCELLANNE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
Prefeita Municipal de São João do Araguaia/PA.

Protocolo: 865079

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.028-fme SRP

O Fundo Municipal de Educação de São João do Araguaia-Pá, comu-
nica aos interessados que realizará no dia 28/10/2022, às 08:10h (horário
de Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.028-FME
SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA
FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM FUNCAO DA MANU-
TENCAO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR- PNAE DE
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. O edital estará disponível no sítio do https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://
saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.029-fme SRP

O Fundo Municipal de Educação de São João do Araguaia-Pá, comu-
nica aos interessados que realizará no dia 28/10/2022, às 09:10h (horário
de Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.029-FME
SRP, tipo menor preço por Item, objeto: Ata de Registro de Preços para futura
Contratação de Serviços de Transporte Escolar em função da Manutenção do
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar PNATE de São João do Ara-
guaia/PA. O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.030-pmsja SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 28/10/2022, às 10:10h (horário de Brasília),
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.030-PMSJA SRP, tipo
menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA
AQUISICAO DE ÁGUA, GAS GLP 13KG E VASILHAME GLP 13KG, PARA ATEN-
DER OS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAO JOAO DO ARAGUAIA- PA. O edital estará disponível no sítio do https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e ht-
tps://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.031-pmsja SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 28/10/2022, às 10:30h (horário de Brasília),
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.031-PMSJA SRP, tipo
menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VI-
DROS E ESQUADRIAS EM GERAL COM MÃO DE OBRA INCLUSO, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS, SECRETARIAS, E PREFEITURA MU-
NICIPAL SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA. O edital estará disponível no sítio do
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA
e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.032-pmsja SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 28/10/2022, às 10:50h (horário de Brasí-
lia), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.032-PMSJA SRP,
tipo MAIOR DESCONTO menor preço por item, objeto: ATA DE REGISTRO

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.153 111Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

DE PRECO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO NA EMISSÃO DE BILHETES DE PAS-
SAGENS AÉREAS DE TODAS AS COMPANHIAS DE TRANSPORTE AÉREO EM
TRECHOS NACIONAIS, INCLUINDO RESERVA, EMISSÃO, TRANSFERÊNCIA,
MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, CANCELAMENTO E REEMBOLSO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DOS FUNDOS, SECRETARIAS, E PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA. O edital estará disponível no sítio do https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e ht-
tps://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.033-fms

O Fundo Municipal de Saúde de São João do Araguaia-Pá, comunica aos
interessados que realizará no dia 28/10/2022, às 11:10h (horário de Brasília),
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.033-FMS, tipo menor
preço por Item, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ULTRASSONOGRAFIA E LAUDOS, PARA ATEN-
DER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.
O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/. Ronis da Silva Amorim- Pregoeiro.

Protocolo: 865081

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Município de São Miguel do Guamá-PA, torna público a prorrogação
do Pregão Eletrônico SRP nº 054/2022 cujo objeto é a Registro de preço
para futura e eventual aquisição de refeições prontas acondicionadas em em-
balagens tipo marmitex, objetivando atender as necessidades da prefeitura,
secretarias e fundos municipais de são Miguel do Guamá/Pará, pelo princípio
da conveniência e da oportunidade. A nova data da sessão de recebimento
das propostas, análise e julgamento será em 21/10/2022 às 14:00 horas,
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:
980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal
TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça
Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 865082

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na PUBLICAÇÃO DO DECRETO DE 28 DE SETEMBRO DE 2022, pu-
blicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, em 29/09/2022, EDIÇÃO
Nº 35.134, página nº 146, foram digitados alguns dados incorretos, onde
se lê: “DECRETA: Art.1º Ficam convocados os candidatos, abaixo descrimi-
nados, aprovados no Concurso Público nº 001/2019 da Prefeitura Municipal de
Tomé-Açu para apresentação de documentos pessoais, realização de inspeção
médica e avaliação psicológica conforme decisão judicial:

CARGO: 102 - ENFERMEIRO (SEDE)

COLOC. INSCR. NOME SITUAÇÃO

16 10.192 ANA KEDMA CORREA PINHEIRO CLASSIF.

CARGO: 109 - PROF NS / EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE)

COLOC. INSCR. NOME SITUAÇÃO

78   686 PATRICIA GOIS MOREIRA CLASSIF.

CARGO: 112 - PROF NS / EDUCAÇÃO INFANTIL (CANINDÉ)

COLOC. INSCR. NOME SITUAÇÃO

31   4.491 ANTONIO RAFAEL FARIAS DA
COSTA CLASSIF.

46   3.128 LEIDIANE DA SILVA DE SOUZA CLASSIF.

CARGO: 126 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA (CANINDÉ)

COLOC. INSCR. NOME SITUAÇÃO

04   10.338 JACIRA CORREA GARCIA CLASSIF.

CARGO: 130 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (CANINDÉ)

COLOC. INSCR. NOME SITUAÇÃO

07   5.277 HEITOR CASTRO RAMOS CLASSIF.

CARGO: 136 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

COLOC. INSCR NOME SITUAÇÃO

117 2.395 PATRICIA DOS REIS SILVA CLASSIF.

137   10.958 MATEUS FERREIRA LEÃO CLASSIF.

CARGO: 143 - APOIO OPERACIONAL

COLOC. INSCR NOME SITUAÇÃO

136 3.880 EMERSON RODRIGUES SANTANA CLASSIF.

139 10.323 SHEILA MARIA SILVA CORREA CLASSIF.

142   2.846 ANDERSON SILVA DA SILVA CLASSIF.

143 109 RUTYNALDO BARBOSA DA SILVA CLASSIF.

144   2.564 DANIELA ASSUNCAO RIBEIRO CLASSIF.

152   2.248 BRUNO MONTEIRO DA SILVA CLASSIF.

153   3.885 JEFERSON SHOJI SIMAO CLASSIF.

158   2.491 FRANCISCO CALDAS BAIA FILHO CLASSIF.

200   3.108 ÁUREA NATÁLIA DA SILVA GOMES CLASSIF.

204   5.245 LEONAY RIBEIRO MACIEL CLASSIF.

220 8.246 LEONILSON DE MELO ALMEIDA CLASSIF.

232   4.215 JECILENE MENDES OLIVEIRA CLASSIF.

265   7.028 HELENA CRISTINA SOUTO MOREIRA CLASSIF.

CARGO: 144 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOC. INSCR NOME SITUAÇÃO

211 7.711 IZABEL DO SOCORRO DE OLIVEIRA PEREIRA CLASSIF.

223   6.344 LUCIANA SANTOS DA SILVA CLASSIF.

279   8.436 KAYLA KAYLANE ABREU DOS SANTOS CLASSIF.

CARGO: 150 - SERVENTE (SEDE)

COLOC. INSCR NOME SITUAÇÃO

21   6.757 VALDELICE DE OLIVEIRA LEITAO CLASSIF.

CARGO: 151 - SERVENTE (QUATRO BOCAS)

COLOC. INSCR NOME SITUAÇÃO

25 1.516 ARTENIZE DE AQUINO MACIEL CLASSIF.

26   9.263 NAZARE ASSUNCAO DE SOUZA CLASSIF.

CARGO: 157 - SERVENTE (PA 140)

COLOC. INSCR NOME SITUAÇÃO

07 6.291 FRANCISCA CLEICIANE DOS SANTOS SALES CLASSIF.

CARGO: 158 - SERVENTE (RIO TOMÉ-AÇU)

COLOC. INSCR NOME SITUAÇÃO

07   2.142 FERNANDA KAROLINA BENTES DE LIMA CLASSIF.

”, leia-se “DECRETA: Art.1º Ficam convocados os candidatos, abaixo descri-
minados, aprovados no Concurso Público nº 001/2019 da Prefeitura Municipal
de Tomé-Açu para apresentação de documentos pessoais, realização de ins-
peção médica e avaliação psicológica conforme decisão judicial:

CARGO: 102 - ENFERMEIRO (SEDE)

COLOC. INSCR. NOME SITUAÇÃO

14   1.120 NATALIA DO NASCIMENTO GOMES CLASSIF.

16 10.192 ANA KEDMA CORREA PINHEIRO CLASSIF.

CARGO: 109 - PROF NS / EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE)

COLOC. INSCR. NOME SITUAÇÃO

59 4.692 JAIME ALESSANDRO DE SOUZA ROCHA CLASSIF

78   686 PATRICIA GOIS MOREIRA CLASSIF.

CARGO: 112 - PROF NS / EDUCAÇÃO INFANTIL (CANINDÉ)

COLOC. INSCR. NOME SITUAÇÃO

31   4.491 ANTONIO RAFAEL FARIAS DA COSTA CLASSIF.

46   3.128 LEIDIANE DA SILVA DE SOUZA CLASSIF.

CARGO: 126 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA (CANINDÉ)

COLOC. INSCR. NOME SITUAÇÃO

04   10.338 JACIRA CORREA GARCIA CLASSIF.

CARGO: 130 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (CANINDÉ)

COLOC. INSCR. NOME SITUAÇÃO

07   5.277 HEITOR CASTRO RAMOS CLASSIF.

CARGO: 136 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

COLOC. INSCR NOME SITUAÇÃO

117 2.395 PATRICIA DOS REIS SILVA CLASSIF.

137   10.958 MATEUS FERREIRA LEÃO CLASSIF.